АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИАТОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИРАФСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-

АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ '(^  от «29» декабря 2023г с.Камунта

«О наделении Администрации Галиатого сельского поселения
Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания полномочиями
главного администратора доходов бюджета и закрепление за ним кодов
бюджетной классификации».

На основании ст. 160.1.Бюджетного Кодекса Российской Федерации и
Решения Собрания представителей Г алиатого сельского поселения
Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания « О бюджете
Галиатого сельского поселения Ирафского района Республики Северная
Осетия-Алания на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы №10 от
29.12.2023 года».

1.Наделить главного администратора доходов - Администрацию
Галиатого сельского поселения Ирафского района Республики Северная
Осетия-Алания с осуществлением следующих полномочий главного
администратора доходов бюджета:

-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления,
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и
штрафов по ним;

-осушествляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и
штрафов;

-принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей
в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излищне
взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального

казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном
Министерством финансов Российской Федерации;

-принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной
системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган
Федерального казначейства;

-в случае и порядке, установленных главным администратором доходов
бюджета формирует и представляет главному администратору доходов
бюджета сведения и бюджетную отчетность, необходимые для
осуществления полномочий соответствующего главного администратора
доходов бюджета;

-принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности
по платежам в бюджет;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим
Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми
актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные
правоотношения.

2. Закрепить за Администрацией Галиатого сельского поселения
Республики Северная Осетия-Алания полномочия главного
администратора по администрированию доходов местного бюджета, по
кодам бюджетной классификации, согласно приложению №1 к настоящему
распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Галиатского сельского поселения
Ирафского района Республики Северная
Осетия-Алания

С.С. Каргинов